
  

COMUNE DI SAN MAURO MARCHESATO  
(Provincia di Crotone)  

 
ORDINANZA SINDACALE N. 7 DEL 13/02/2026 

 
OGGETTO: REVOCA PARZIALE ORDINANZA N. 4 DEL 20/01/2026  - CHIUSURA CIMITERO 

COMUNALE E AREA LIMITROFA E RIAPERTURA DI PARTE DI ESSO 
 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che a seguito delle incessanti e forti piogge della giornata di 18-19 gennaio 2026 che 
hanno colpito il territorio comunale di San Mauro marchesato (KR), si è verificato all’interno del 
cimitero comunale sito in loc. Arenella il crollo di numerose tombe che ne hanno determinato 
l’apertura delle stesse; 

VISTA l’ordinanza n 4 del 20/01/2026 di Chiusura cimitero comunale e area limitrofa. 

ACCERTATO che i lavori di recupero delle salme interessate dal crollo è stato concluso e che le 
aree poste all’interno del cimitero (parte nuova) con ingresso autonomo dal secondo cancello 
direzione via Arenella uscita dal centro abitato, e le aree limitrofe al cimitero non sono più 
interessate da possibili pericoli per la salute pubblica;   

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

VISTA la Legge n.225/'92 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 

 DI REVOCARE parzialmente l‘ordinanza Sindacale n. 4 del 20/01/2026 di chiusura del cimitero 
comunale e delle aree limitrofe per motivi igienico sanitari fino a nuova disposizione; 

 DI DISPORRE la riapertura del cimitero per la sola parte nuova con ingresso dal secondo cancello 
direzione via Arenella uscita dal centro abitato e delle aree limitrofe; 

DISPONE che la presente Ordinanza, a cura dell'Ufficio di Segreteria del Comune di San Mauro 
Marchesato, venga rimessa alla Prefettura di Crotone, alla centrale operativa di Protezione civile 
Regionale, all’ASP di Crotone e a tutti gli Uffici interessati. 

 CONTRO la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale 
di Catanzaro nel termine di 60 giorni dalla sua notificazione oppure, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla sua notificazione.  

Il Sindaco 
F.to digitalmente 

Dott. Levino M. M. RAJANI 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


